
 

 

 

 
OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 

BRUNTÁL 

 

 

Hospodářská komora České republiky (dále jen HK ČR) je zřízena k podpoře podnikatelských aktivit, k 
prosazování a ochraně a k zajištění potřeb svých členů.  
 
Její postavení a působnost jsou upraveny zákonem č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, ve znění pozdějších změn a doplňků. Ustanovení zákona jsou 
rozpracována ve Statutu, Jednacím řádu, Volebním řádu a Příspěvkovém řádu Hospodářské komory ČR.  
 
Členy HK ČR mohou být právnické a fyzické osoby, které mají sídlo nebo bydliště na území České republiky, 
provozují podnikatelskou činnost a nejsou profesně organizovány podle jiného zákona.  
Členství podnikatelů v komoře je dobrovolné.  
 
O přijetí za řádného člena Hospodářské komory ČR rozhoduje na základě písemné žádosti podnikatele 
představenstvo okresní hospodářské komory, regionální nebo krajské hospodářské komory resp. 
živnostenské společenstvo.  
 
Členství v komoře zaniká dnem výmazu ze seznamu členů komor na základě § 5 odst. 4 zákona č. 301/1992 
Sb.  
 
 
Základní práva a povinnosti člena HK ČR ve smyslu § 6 zákona č. 301/1992 Sb.:  
1) člen HK ČR má právo:  

- volit a být volen do orgánů komory, za právnické osoby má právo volit a být volena fyzická osoba, 
která je jejich statutárním orgánem nebo která je členem jejich statutárního orgánu  

- využívat služeb poskytovaných komorou  

- obracet se ke smírčím komisím komory.  
 
2) člen HK ČR má povinnost:  

- vykonávat podnikatelskou činnost odborně a v souladu s obecně závaznými právními předpisy  

- respektovat statut, jednací, volební a příspěvkový řád komory  

- řádně platit stanovené členské příspěvky. 
 

 


